

SISTE NYTT

Lørdag, den 10. mars 1945.

Nr. 59.

2. årg.

V V

London, 9.3.1945, kl. 18.30.

VEST. I nord har britiske styrker inntatt Xanten og rykker videre fram øst for byen. I Weselbruhodet raser det voldsomme kamper i løkken som nå bare er 8 km² stor.

1. amerikanske armé er gått over Rhinen sør for Bonn, og tanks og infanteristyrker utvider stadig bruhodet. Det telegraferes i ettermiddag at det hele forløper bra og at tyskerne hittil ikke har satt i gang noen alvorlige motangrep. Det ser ut til at de allierte vil spre seg fra bruhodet. For øvrig når det dyp hemmelighetsfullhet om de oppnådde terrengvinninger, og det er ikke en gang fra offisielt hold bekreftet at overgangen fant sted ved Remagen som ligger like ved elven Ahrs utløp i Rhinen, omtrent midt mellom Bonn og Koblenz, skjönt dette ble meldt av flere frontkorrespondenter. Disse beretter i dag at 1. armé har tatt den forresten ikke høydebrag med storm og dermed berøvet tyskerne viktige observasjonspunkter. Den siste melding fra tysk hold omtaler heftige kamper ved Linz, 4 km sørøst for Remagen.

General Eisenhower har sendt et gratulasjonstelegram til sjefen for 1. amerikanske armé, general Hodges.

LUFTKRIGEN. Allierte bombefly angrep i går 6 byer bak fronten, og i ettermiddag har en stor styrke britiske bombefly angrepet 2 bomulfabrikker i Ruhr og jern-

banemål i Rhinland. Tidligere i dag angrep 1.000 svære amerikanske bombefly eskortert av 400 jagere, mål i Kassel og Frankfurt a.M. I natt angrep britiske bombefly i stor styrke mål i Kassel, Hannover og Hagen, og andre fly bombet Blum & Voss ubåtverfter i Hamburg. For 17. natt på rad ble Berlin i natt angrepet av britiske Mosquitos. Etter alle disse britiske operasjoner savnes bare 4 fly.

ØST. Marsjal Sjukovs styrker truer nå Stettin fra Oders østbredd og står bare 7 km. borte i utkanten av Altdamm. En viktig bru over Oder er ødelagt. Lette tyske sjøstridskrefter arbeider i Odermunningen for å føre bort innesluttede tyske garnisoner på elvens østbredd. Lenger øst er marsjal Rokossowskys armé innen synsvidde av Danzig hvis utkanter ligger under kraftig artillerifild. Det foreligger ingen russisk bekreftelse på den tyske melding om at det raser gatekamper i Küstrin.

DET FJERNE ØSTEN. I Burma holder den japanske motstand i Mandalay på å bryte sammen. Øst for byen er kanalen overskredet, og vest for byen er et viktig støttepunkt inntatt. På Luzon har amerikanerne utvidet sitt område nord-vest til Manila. På Iwojima er amerikanerne nådd fram til nord-østkysten hvor 5.000 japanere gjør fanatisk motstand.

-- V --

London, 10.3.1945, kl. 6.30.

VEST. Bonn er falt. Det meldes at byen er forholdsvis lite skadd. Huset hvor Beethoven er født er i behold. - Styrker fra 1. og 3. amerikanske armé har oppnådd kontakt, ca. 6 km. sør for Remagen og har omringet 6 tyske divisjoner. 3.200 fanger er ble tatt, blant annet en general. Brufestet på østenden av Rhinen ved Remagen utvides jevnt og sikkert. Erpel er inntatt. - Lenger sør har 3. armé tatt byen Mülheim, 6 km. fra Koblenz. Enny amerikansk armé, den 15., er nå i virksomhet på Vestfronten under ledelse av generaløyntnant Gerold.

LUFTKRIGEN. Berlin hadde i natt sitt 18. bombeangrep, det hittil kraftigste. Over 1.000 tonn bomber er kastet over Berlin disse netter. - Allierte fly fra Italia bombet Brennerjernbanen igjen og Graz i Østerrike samt jernbanemål i Jugoslavia. ØST. Marsjal Rokossowskys styrker har tatt et nytt gjennombrudd til Østersjøen ved Stolpmünde og Rügenwalde og tatt byene Stolp og Schlawe. Den tyske løkken er ledes skåret i to. - Marsjal Sjukovs styrker har brutt hovedbrua mellom Stettin og Altdamm, som nå er nådd.

DET FJERNE ØSTEN. 1/3 av Mandalay er n

CHRISTMAS MÖLLERS HILSEN TIL DEN NORSKE HJEMMEFRONT.

"Det norske Folks Kamp mod Okkupationsmagten, som den formede sig fra den første dag, blev af aldeles afgørende Betydning for det danske Folks Kamp. Det er ikke for meget at sige, at vi i Danmark i April og Maj 1940, trods Fortvivlelsen over vor egen Stilling spekulerede allermest paa, hvorledes det vilde gaa Norge i dets Kamp. Fra Time til Time fulgte vi spændt Beretningernes Udvikling. Vi følte stærkt, at det norske Folk bar sig ad, som vi selv burde have gjort det. Den norske Hjemmefronts Kamp har jo formet sig anderledes end vor. Nordmændene havde kun nogle faa Maaneders Stilstand før 26. September 1940. Vi havde mange Maaneders Stilstand og Tid til at forberede os. I den Periode kom Norges Kamp til at betyde enestaaende meget for os, idet vi hjemme Maaned for Maaned lærte at forstaa, at vi maatte handle som den norske Hjemmefront. "Norske-Tilstande" blev ikke blot for os en Gløse, men simpelthen et Begreb, vi stillede imod. Norge har ved sin Krig og sin Hjemmefronts Kamp vundet sig Førstepladsen i Norden, og hele Verden ved, hvilken uvurdelig Indsats Norge har ydet."

Disse mædende ord forplikter oss til øket innsats.

NYE AKSJONER MOT DE NORSKE OFFISERER.

Man ventet at tyskerne vil foreta nye aksjoner mot de norske offiserer som ennå befinner seg i landet. Aksjonen skal denne gang etter forlydende omfatte alt lavere befal.

FINNLAND.

17. og 18. mars holdes det valg i Finland. Gatobildet i Helsingki preges alt av valgplakatenes sterke farger, med "Demokratiets være eller ikke være", og "For Fossens racts Gjenoppbygging" e.l. Finland er det 49. land som er i krig med Tyskland. I alt har Finland vært i krig med 9 stater.

NÖYTRALE STATER.

Det er bare 6 nöytrale stater igjen som ennå har diplomatisk representasjon i Tyskland, nemlig Sverige, Sveits, Spania, Portugal, Eire og Afghanistan.

VÄR FÖRSIKTIG.

NY KATEGORI ANGIVERE.

Vi ser nå dagstøtt rundt omkring i Oslo en ny kategori angivere - de bevåpnede patruljer av Hirdens Bedriftsvern som er opptatt med å ransake forbigående nordmenn. De, quielinger som skulle være så uheldige eller røstere sagt heldige å finne "ulovlig" materiale og siden anholde den person som gaa med sakene på seg, de risikerer selvsagt samme skjebne som andre angivere - enten nå eller når krigen er slutt om kort tid.

VETERINÄRDIREKTÖR KLEVAR.

Veterinärdirektör og nazist Klevar som döde forleden dag, ble skutt av tyskerne om kvelden fordi han ikke stoppet på anrop. Av og til har tydeligvis terroren likevel en mening.

NORGE.

For en tid siden ble det i en grøft i Gransherad funnet liket av en mann som viste seg å være en beryktet angiver ved navn Erling Solheim. Solheim som i det siste har drevet en bokhandel på Moss har arbeidet for Gestapo og som spesialoppgave hatt å bringe opplysninger om nordmenn som skjulte seg til fjells. Han var nå på tilbakeetur etter en undersökelse i Gransherad, men hjemmestyrkene oppsporet ham så han fikk denne gang ikke hevet sitt hodde som skal ha vært fastsatt til 100.000 Kr.

ENGLAND.

Den tsjecoslovakiske statsminister og 13 andre fremstående tsjekkere er reist fra London for via Moskva å fortsette til sitt heimland.

TYSKLAND.

En 20-årig tsjekkisk kvinne, som i 1943 inngikk en kjärlighetsforbindelse med en fransk krigsfange, er av spesialdomstolen dömt til 18 måneders tukthus fordi hun "på det groveste har såret den tyske folkefølelse og kvinneære".

LÖPTE FRÖ HITLER.

Hitler har lovet at Norge skal bli fritt når Tyskland har vunnet krigen - vil det skje før eller etter evakueringen av Berlin?

SEND VIDERE.